031-2007-EM – Aprueban Reglamento de Organización 
y Funciones del Ministerio de Energía y Minas, y sus 
modifi catorias;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación 
Apruébese el Reglamento para la Protección 

Ambiental en las Actividades Eléctricas, el cual consta 
de ciento veintiún (121) Artículos, siete (7) Disposiciones 
Complementarias Finales, tres (3) Disposiciones 
Complementarias Transitorias y dos (2) Anexos, que 
forma parte integrante del presente Decreto Supremo.

Artículo 2.- Publicación
El presente Decreto Supremo y el Reglamento que se